
2013年7月31日 星期三 报料电话：5200110读枣庄·第一眼06 本版编辑/孙莎莎

晚报讯 （记者 孙雪 刘
一单）日前，记者市质量技
术监督部门获悉，省质监部
门的 2013年第 9批食品省监
督检验对全省饮用水进行了
抽检，并将监督检验结果进
行了公告。此次抽检共抽取
了全省279家企业的302批次
产品，其中 262 批次合格，
批次合格率为 86.8%。实物
质量合格 271批次，合格率
89.7%。其中，我市多家企

业共12个批次的产品接受了
此次抽检，11个批次的产品
检测结果合格，仅古滕圣山
泉不合格，目前质检部门已
责令相关企业进行整改。

据了解，2013年第 9批
食品省监督检验共抽取了我
市12个批次的产品，对其标
签、净含量、耗氧量、pH
值、电导率、氟化物、溴酸
盐、亚硝酸盐、铅、砷、
铬、矿物元素指标、霉菌和

酵母、菌落总数、大肠菌
群、致病菌等多个指标进行
检测。其中11个批次的饮用
水产品检测结果合格，仅有
古滕圣山泉监测结果不合
格，其不合格的项目为电导
率和pH值。

29日，针对省质监部门
的这一饮用水检测结果，记
者采访了市质量技术监督部
门的相关工作人员，一位刘
姓工作人员表示：“目前，我

们已经根据 《食品安全法》
以及《山东省食品检验后处
理工作规范》两个相关法律
条例，对不合格企业进行了
处理，责令其对不合格的产
品进行整改。目前，滕州市
古滕圣山泉已经停止生产，
正在查找不合格原因。3个
月后可以提出复检申请，检
验合格后方可继续生产。”

古滕圣山泉水别再喝了
省质监部门抽检我市12个批次饮用水，此品牌不合格

商品

名称

丝瓜

黄瓜

菜花

芹菜

卷心菜

西红柿

冬瓜

土豆

（青）

豆角

茄子

单位

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

售卖地

立新市场

5.80元

4.00元

6.60元

3.40元

3.20元

3.40元

2.60元

3.60元

5.60元

4.40元

东井市场

5.60元

4.00元

6.20元

3.60元

3.00元

3.60元

2.00元

4.00元

5.60元

4.40元

新华市场

5.60元

4.00元

6.40元

3.40元

3.20元

4.00元

2.00元

4.20元

6.00元

4.00元

商品

名称

苹果

青提

西瓜

芒果

桃子

葡萄

白甜瓜

火龙果

青甜瓜

单位

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

售卖地

新华市场

5.40元

16.00元

1.00元

13.00元

4.00元

12.00元

3.60元

13.00元

4.60元

东井市场

5.00元

17.00元

0.80元

13.00元

3.60元

12.00元

4.00元

12.00元

4.40元

立新市场

5.00元

16.00元

1.00元

12.00元

4.00元

12.00元

4.00元

13.00元

4.00元

此物价仅供参考 （记者 张莉萍）

晚报讯 （记者 孙雪 刘
一单 摄影报道）光明广场是
市中区市民经常去的休闲场
所，然而四处奔跑的宠物狗
和横冲直撞的自行车、电动
车，给到广场散步、跳舞、
纳凉的市民带来了诸多不
便。日前，记者从光明广场
管理处办公室获悉，为了给
市民创造一个整洁、舒适的
环境，26日起，光明广场禁
止一切车辆、宠物进入。

据了解，为了告知市
民，广场的入口处放置了一
个告示牌，上面写着“为给
大家创造一个整洁、舒适、
安全的美好环境，现即日起
禁止一切车辆、宠物进入光
明广场内（婴儿车、残疾车
除外），如因此给您带来不
便，敬请谅解，谢谢合作。”
落款为26日，光明广场管理
办公室。

另外，广场还在靠近光
明路的入口处新安装了多处
护栏。据光明广场管理处办
公室一位工作人员介绍，这
次靠近光明路的地方大约安
装了总长达60米的护栏，是
为了防止机动车辆进入，避
免其将广场花砖压坏的。广
场管理处还在广场其他的几
处入口处新安装了栅栏，届
时自行车、电动车将无法进
入到光明广场内。

“广场本来就不应该让
自行车、电动车进入。晚上
广场人那么多，还有很多老
人和孩子，电动车速度那么
快，很容易出事故。还有那
些遛狗的人，那么大的狗都
领到广场上来，上次我就看
一个没拴绳的大黄狗追着一
个小孩儿跑，真的太不安全
了。”路过的市民陈先生说。

26日起，车辆、宠物禁止入内

光明广场有了该有的模样

晚报讯（特约记者 寇光）自前
天夜间的大雨过后，昨日一大早太
阳就出现在了枣城的上空，开始了
一天的忙碌工作，天气也显得格外

“热情”。随着伏天的深入，空气中
湿热的感觉也越来越强烈了，市民
深陷暖湿炙烤之中，饱受高温摧残，
苦不堪言。

记者从市气象部门了解到，未
来3天的数据显示枣城依然是多雨
的天气，无论天气多么炎热，总能见
到雨水前来“搅局”。今日为酷热 7
月的最后一天，气温延续了本月一
贯的高温特点，虽然雷雨的到来多

少能缓解一下高温的“气焰”，但也
只是“杯水车薪”。市气象部门提醒
广大市民，近几日天气阴晴不定，雨
水也是“步步紧逼”，建议市民出门
前带好雨具，以防被雨水“偷袭”。

昨天夜间到今天白天全市天气
多云转阴，南部的部分地区会有雷
阵雨，降水概率 60%。偏南风 2-3
级，雷雨地区雷雨时阵风 6-7级。
今天最低气温 26℃，最高气温
34℃。预计：8月1日白天到夜间阴
有小到中雨，偏南风2-3级，最低气
温 27℃，最高气温 35℃；2日白天到
夜间多云间阴局部有阵雨，偏南风

2-3级，最低气温 27℃，最高气温
35℃。

据山东省城市环境空气质量监
控平台上发布的数据显示，昨日枣
城的空气质量可谓是一片大好，不
仅多处监测点的空气质量接近优与
良的边缘线，还有一处监测点的空
气质量达到了优；然而高新区轻度
污染的空气质量，是唯一的美中不
足。其中，市中区政府最近24小时
AQI指数为64，空气质量等级为良，
首要污染物为 PM2.5；污水处理厂
最近24小时AQI指数为57，空气质
量等级为良，首要污染物为臭氧；薛

城区环保局最近 24小时AQI指数
为 56，空气质量等级为良，首要污
染物为 PM2.5；峄城区政府最近 24
小时AQI指数为 68，空气质量等级
为良，首要污染物为 PM10；台儿庄
区环保局最近 24小时AQI指数为
69，空气质量等级为良，首要污染物
为 PM2.5；山亭区环保局最近 24小
时AQI指数为 50，空气质量等级为
优；市环保局最近 24小时AQI指数
为 64，空气质量等级为良，首要污
染物为 PM10；高新区最近 24小时
AQI指数为134，空气质量等级为轻
度污染，首要污染物为一氧化碳。

高温“气焰”旺 雷雨也难浇灭


