


天气

高温“气焰”旺 雷雨也难浇灭

晚报讯 (特约记者 寇光)自前天夜间的大雨过后,昨日一大早太阳就出现在了枣城的上空,开始了每一天的忙碌工作,天气也显得格外“热情”。随着伏天的深入,空气中湿热的感觉也越来越强烈了,市民深陷暖湿炙烤之中,饱受高温摧残,苦不堪言。

记者从市气象部门了解到,未来3天的数据显示枣城依然是多雨的天气,无论天气多么炎热,总能见到雨水前来“搅局”。今日为酷热7月的最后一天,气温延续了本月一贯的高温特点,虽然雷雨的到来多

少能缓解一下高温的“气焰”,但也只是“杯水车薪”。市气象部门提醒广大市民,近几日天气阴晴不定,雨水也是“步步紧逼”,建议市民出门前带好雨具,以防被雨水“偷袭”。

昨天夜间到今天白天全市天气多云转阴,南部的部分地区会有雷阵雨,降水概率60%。偏南风2-3级,雷雨地区雷雨时阵风6-7级。今天最低气温26℃,最高气温34℃。预计:8月1日白天到夜间阴有小到中雨,偏南风2-3级,最低气温27℃,最高气温35℃;2日白天到夜间多云间阴局部有阵雨,偏南风

2-3级,最低气温27℃,最高气温35℃。

据山东省城市环境空气质量监控平台上发布的数据显示,昨日枣城的空气质量可谓是一片大好,不仅多处监测点的空气质量接近优与良的边缘线,还有一处监测点的空气质量达到了优;然而高新区轻度污染的空气质量,是唯一的美中不足。其中,市中区政府最近24小时AQI指数为64,空气质量等级为良,首要污染物为PM2.5;污水处理厂最近24小时AQI指数为57,空气质量等级为良,首要污染物为臭氧;薛

城区环保局最近24小时AQI指数为56,空气质量等级为良,首要污染物为PM2.5;峄城区政府最近24小时AQI指数为68,空气质量等级为良,首要污染物为PM10;台儿庄区环保局最近24小时AQI指数为69,空气质量等级为良,首要污染物为PM2.5;山亭区环保局最近24小时AQI指数为50,空气质量等级为优;市环保局最近24小时AQI指数为64,空气质量等级为良,首要污染物为PM10;高新区最近24小时AQI指数为134,空气质量等级为轻度污染,首要污染物为一氧化碳。

古滕圣山泉水别再喝了

省质监部门抽检我市12个批次饮用水,此品牌不合格

晚报讯 (记者 孙雪 刘一单)日前,记者市质量技术监督部门获悉,省质监部门的2013年第9批食品省监督检验对全省饮用水进行了抽检,并将监督检验结果进行了公告。此次抽检共抽取了全省279家企业的302批次产品,其中262批次合格,批次合格率为86.8%。实物质量合格271批次,合格率97.9%。其中,我市多家企

业共12个批次的产品接受了此次抽检,11个批次的产品检测结果合格,仅古滕圣山泉不合格,目前质检部门已责令相关企业进行整改。

据了解,2013年第9批食品省监督检验共抽取了我市12个批次的产品,对其标签、净含量、耗氧量、pH值、电导率、氟化物、溴酸盐、亚硝酸盐、铅、砷、铬、矿物元素指标、霉菌和

酵母、菌落总数、大肠菌群、致病菌等多个指标进行检测。其中11个批次的饮用水产品检测结果合格,仅有古滕圣山泉监测结果不合格,其不合格的项目为电导率和pH值。

29日,针对省质监部门的这一饮用水检测结果,记者采访了市质量技术监督部门的相关工作人员,一位姓王的工作人员表示:“目前,我

们已经根据《食品安全法》以及《山东省食品检验后处理工作规范》两个相关法律条例,对不合格企业进行了处理,责令其对不合格的产品进行整改。目前,滕州市古滕圣山泉已经停止生产,正在查找不合格原因。3个月后可以提出复检申请,检验合格后方可继续生产。”



市场探价

商品名称	单位	售卖地		
		立新市场	东井市场	新华市场
丝瓜	kg	5.80元	5.60元	5.60元
黄瓜	kg	4.00元	4.00元	4.00元
菜花	kg	6.60元	6.20元	6.40元
芹菜	kg	3.40元	3.60元	3.40元
卷心菜	kg	3.20元	3.00元	3.20元
西红柿	kg	3.40元	3.60元	4.00元
冬瓜	kg	2.60元	2.00元	2.00元
土豆	kg	3.60元	4.00元	4.20元
(青)豆角	kg	5.60元	5.60元	6.00元
茄子	kg	4.40元	4.40元	4.00元

商品名称	单位	售卖地		
		新华市场	东井市场	立新市场
苹果	kg	5.40元	5.00元	5.00元
青提	kg	16.00元	17.00元	16.00元
西瓜	kg	1.00元	0.80元	1.00元
芒果	kg	13.00元	13.00元	12.00元
桃子	kg	4.00元	3.60元	4.00元
葡萄	kg	12.00元	12.00元	12.00元
白甜瓜	kg	3.60元	4.00元	4.00元
火龙果	kg	13.00元	12.00元	13.00元
青甜瓜	kg	4.60元	4.40元	4.00元

此物价仅供参考 (记者 张莉萍)

东方爱婴® 激发天赋

报名时间: 7月20日-8月20日, 名额有限, 报满为止!

东方爱婴早教学校开始招生啦!

天天班

招生年龄: 1.6岁-6岁

在天天班里我们会为宝宝准备适合其年龄特点的课程和家庭指导,脱离了家长在老师的引导下体验集体生活的乐趣,以及和伙伴们交往的快乐,让宝宝逐渐适应幼儿园的生活规律,培养宝宝的独立性以及良好的行为习惯,激发孩子进入幼儿园的愿望,给孩子创建安全温暖的氛围,有效减少了幼儿的分离焦虑,使他们成功地走出了自己迈向社会的第一步。



两教一保 每班设置 16 人

天天班开设课程: 礼仪、语言、创意美术、科学、数学思维、体操运动、音乐花园、英语、阅读。

特长班将开设 识字、口才、轮滑、舞蹈、绘画、围棋、陶艺。